

**शासकीय अध्यापक महाविद्यालय, नांदेड**  
**शैक्षणिक वर्ष – 2021 -2022**  
**कार्यभार वितरण (Workload Distribution)**

| अ.क्र. | प्राध्यापकाचे नाव                   | प्रशासकीय व इतर विभाग प्रमुख  | अभ्यासत्तेर विभाग प्रमुख   |
|--------|-------------------------------------|---|--|
| 01     | प्राचार्य डॉ. उर्मिला मु. धूत       | महाविद्यालयाचे प्रशासकीय, आर्थिक, शैक्षणिक कार्य व नियोजन, सर्व विभागाचे नियोजन, नियंत्रण व मूल्यमापन, महाविद्यालयीन विविध सर्व समिती अध्यक्ष.  | सर्व उपक्रमाचे मार्गदर्शक, नियंत्रक, मूल्यमापन.  |
| 02     | प्रा. डॉ. शाकेर आरिफ सय्यद          | प्रशासकीय कामात प्राचार्य यांना सहकार्य, NCTE विभाग प्रमुख, SRTMUN चे कार्य, बी. एड. प्रथम व द्वितीय वर्ष प्रवेश समिती सचिव, माहिती अधिकारी, माजी विद्यार्थी संघटना प्रमुख.समन्वयक / प्रभारी, महाविद्यालयीन विविध सर्व समिती सदस्य.   | जयंती व पुण्यतिथी शासकीय परिपत्रकानुसार, वार्षिक अंक विभाग सदस्य.  |
| 02     | प्रा. डॉ. रामटेके वनिता देवदास      | एम.एड. विभाग प्रमुख, एम. एड. प्रवेश सचिव, व्ही.एल.सी., विज्ञान प्रयोगशाळा, RUSA, मानसशास्त्रीय प्रयोग, अंतर्गत मूल्यमापन विभाग समन्वयक / प्रभारी, महाविद्यालयीन विविध सर्व समिती सदस्य.   | परिपाठ विभाग, CHB प्राध्यापक समन्वयक, वेबसाईट प्रमुख, विद्यापीठ विभाग, बी. एड द्वितीय वर्ष उपस्थिती प्रमुख, महिला विद्यार्थी गणवेश प्रमुख, अंतिम पाठ परिक्षा विभाग |
| 03     | प्रा. डॉ. सारंग शैला भगवानराव       | IQAC – समन्वयक, NAAC समन्वयक, UGC समन्वयक, संशोधन केंद्र प्रमुख, महाविद्यालयीन विविध सर्व समिती सदस्य.  | माहिती पुस्तिका, नितीपाठ पुस्तिका, सांस्कृतिक विभाग, महिला विद्यार्थी गणवेश प्रमुख   |
| 04     | प्रा. डॉ. भुसारे गोविंद नारायणराव   | ग्रंथालय विभाग समन्वयक, PAR, बी. एड. प्रवेश, संशोधन केंद्र व इतर विभागाच्या प्रशासकीय कामात सहकार्य, इंग्रजी विभाग, वेळेवर आलेले शासन परिपत्रकानुसार उपक्रम अमलबजावणी विभाग समन्वयक, इतिहास विभाग, विद्यार्थी शिस्त व वर्ग नियंत्रण प्रमुख, महाविद्यालयीन विविध सर्व समिती सदस्य. | भाषा विभाग, नियमित वेळापत्रक (बी. एड. प्रथम व द्वितीय वर्ष) विभाग, बी. एड. प्रथम वर्ष उपस्थिती विभाग, वार्षिक अंक विभाग सदस्य.                                     |
| 05     | प्रा. डॉ. घोनशेटवाड विठ्ठल गोपाळराव | पालक – शिक्षक संघटना, YCMOU – समन्वयक, महाविद्यालयीन विविध सर्व समिती सदस्य.  | गणित विभाग, सामाजिक शास्त्र विभाग, ICT विभाग, वार्षिक अंक विभाग व क्रीडा विभाग समन्वयक / प्रभारी, गणवेश समिती सदस्य.   |

*Santike*  
 डॉ. रामटेके व्ही. डी.  
 शैक्षणिक प्रभारी



*[Signature]*  
 प्राचार्य  
 शासकीय अध्यापक महाविद्यालय,  
 नांदेड.

**Government of Maharashtra**

**GOVERNMENT COLLEGE OF EDUCATION, NANDED**

**Distribution of 2 Year B.Ed. Syllabus for the Academic year of 2021-2022**

| Sr. No. | Name of the Faculty             | Semester-I  | Semester-II   | Semester-III   | Semester-IV   |
|---------|---------------------------------|---|---|--|---|
| 1       | Dr. Shaker Arif Syed            | CC103 - Contemporary India and Education            | EC203 - Inclusive Education   | CC301 - Childhood and Growing Up   | EC403 - Value Education                                     |
|         |                                 | EPC106 B - Yoga and Health Education                | PSS204 A 2- Hindi<br>PC206 D - Internship (4 Weeks)                           |  | PSS404 A 2 - Hindi<br>PC406 A - Internship (14 weeks)       |
| 2       | Dr. Vanita Deodas Ramteke       | EC104 - Learning and Teaching                       | CC201 - Gender, School & Society  | CC303 - Action Research  | CC401 - Educational Technology and ICT                      |
|         |                                 | PC107 B - Integrated Lessons                        | PSS204 A 5 - Science<br>PC206 A - Year & Unit Plan, Unit Test with blue print | PC307 B - Psychological Experiments  | PSS404 A 5 - Science<br>PC406 B - Final Teaching Lesson     |
| 3       | Dr. Shaila Bhagwanrao Sarang    | CC102 - School Management and Administration        | CC201 - Gender, School & Society  | CC302 - Assessment for Learning  | EC403 - Value Education                                     |
|         |                                 | PC106 A - Reading and Reflecting on Text            | PSS204 A 1- Marathi<br>PC205 A - Drama & Art in Education                     | EPC305 B - Basics of Research in Education<br>PC307 C - Cultural & Cocurricular Activities | PSS404 A 1- Marathi   |
| 4       | Dr. Govind Narayanrao Bhusare   | CC101 - Knowledge and Curriculum                    | EC203 - Inclusive Education   | EC305 - Women's Education  | EC403 - Value Education                                     |
|         |                                 | PC107 C - Teaching Aids Preparation                 | PSS204 A 3- English   | EPC306 A - Understanding the Self  | PSS404 A 3 - English  |
|         |                                 |   | PC206 A - Lesson Plan   |  | EPC405 B - Entrepreneurship Development                     |
|         |                                 |   | PC206 B - Practice Lesson<br>PC206 C - Lesson Observation                     |  |   |
| 5       | Dr. Vithal Gopalrao Ghonshetwad | CC101 - Knowledge and Curriculum                    | EC203 - Inclusive Education   | CC302 - Assessment for Learning  | CC401 - Educational Technology and ICT                      |
|         |                                 | PC107 A Micro-Teaching (Five Skills + Observations) | PSS204 B 6 - Mathematics<br>PC205 B - Use of ICT in Education                 | PC307 A - Content cum Methodology Based Lesson   | PSS404 B 6 - Mathematics<br>EPC405 A - Use of ICT in Lesson |
| 6       | Shri. Rashtrapal Gaikwad        |   | PSS204 B 7 - History<br>PSS204 B 8 - Geography                                |  | PSS404 B 7 - History  |

|     |                                   |
|-----|-----------------------------------|
| CC  | Core Courses                      |
| EC  | Elective Courses                  |
| PSS | Pedagogy of School Subject        |
| EPC | Enhancing Professional Capacities |
| PC  | Practical Courses                 |

*Ramteke*  
Dr. Ramteke V.D.  
Educational In-charge



*[Signature]*  
Dr. Dhoot U.S.  
Principal  
Government College of Education,  
Nanded